
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 80/ II-1. 
           31. 01. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
На основу члана 21 став 3 и 4 и члана 22 став 1 тачка 1) Правилника о начину и 

поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета у 
Крагујевцу, члана 99 Статута Факултета и Извештаја комисије за припрему извештаја о 
пријављеним кандидатима Природно-математичког факултета у саставу: др Данијела 
А. Костић, редовни професор, Универзитет у Нишу,  Природно-математички факултет; 
ужа научна област: Органска хемија и биохемија; датум избора у звање: 22.04.2013. 
године (председник Комисије); др Марина Митровић, редовни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Факултет медицинских наука; ужа научна област: Биохемија; 
датум избора у звање: 11.12.2018. године; др Ненад Вуковић, редовни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Биохемија; датум избора у звање: 28.09.2023. године, као и дописа Универзитета бр. III-
01-1009/6 од 18.01.2024. године, констатујући да у року од 15 дана док је био на увиду 
јавности није било приговора, Наставно-научно веће је на седници одржаној 31. 01. 2024. 
године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Прихвата се извештај стручне комисије и утврђује предлог одлуке да се                    
др Милан Младеновић, ванредни професор, изабере у звање редовни професор за 
научну област Хемија, ужу научну област Биохемија у Институту за хемију Факултета, 
на неодређено време. 

Ову одлуку, заједно са комплетном конкурсном документацијом доставити 
надлежном Већу Универзитета у Крагујевцу на даљи поступак. 
 

О б р а з л о ж е њ е 

Природно-математички факултет у Крагујевцу расписао је конкурс за избор 
једног наставника у звање редовни професор за ужу научну област Биохемија дана 
08.11.2023. године у листу „Послови” на који се пријавио као једини кандидат                      
др Милан Младеновић. Комисија за припрему извештаја о пријављеним кандидатима 
оформљена одлуком Већа за природно-математичке науке Универзитета број                    
IV-01-970/10 од 20.12.2023. године преузела је конкурсну документацију дана                   
21. 12. 2023. године о чему је Универзитет у Крагујевцу обавештен дописом Факултета 
број 24/252 од 21.12.2023. године. У прописаном року од 30 дана Комисија је 
благовремено сачинила и доставила Извештај о пријављеним кандидатима број 03-
38/37-1 од 27. 12. 2023. године који је био на увиду јавности на сајту Универзитета  у 
периоду од 29. 12. 2023. до 15. 01. 2024. године и на који није било приговора, а што је 
констатовано дописом Универзитета број IV-01-1009/6 од 18. 01. 2024. године. 
Наставно-научно веће Факултета на седници одржаној дана 31. 01. 2024. године као 
првој седници одржаној по истеку рока на коме је извештај био на увиду јавности, у 
складу са чланом 145 став 1 Статута Универзитета у Крагујевцу приступило разматрању 
извештаја и тада донело одлуку о прихватању Извештаја и утврђивању предлога за избор 
др Милана Младеновића у звање редовни професор за ужу научну област Биохемија. 



 Од укупно 33 члана Наставно-научног већа Факултета седници је присуствовало  
26 чланова. У складу са чланом 21 став 4 Правилника о начину и поступку стицања звања 
и заснивања радног односа наставника Универзитета у Крагујевцу од укупно 14 чланова 
Наставно-научног већа који су у истом или већем звању и који имају права да гласају за 
избор у звање редовни професор присуствовао је седници 9 чланова с тим да је одлука 
донета једногласно па је самим тим пуноважна и прослеђује се на даљи поступак 
Универзитету у  Крагујевцу. 

 На основу свега изложеног одлучено је као у диспозитиву одлуке. 

 

 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.01 12:47:41 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.01 
13:59:04 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 80/ III-1. 
           31. 01. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 141 став 2 Статута Универзитета у Крагујевцу и члана 95 став 2 

Статута Факултета, по захтеву Катедре општеобразовних предмета Факултета бр. 06-
80/1 од 24.01.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 31. 01. 2024. 
године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног наставника у звање редовни професор са 50% 
пуног радног времена, за научну област Медицинске науке, ужу научну област 
Општа психологија, на Катедри општеобразовних предмета Факултета. 
 

 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.02 
09:32:12 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.02.02 
11:22:06 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 80/ IV-1. 
           31. 01. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 142 став 3 Статута Универзитета и члана 96 Статута Факултета, 

Наставно-научно веће је на седници одржаној 31. 01. 2024. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Утврђује се предлог комисије за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за 
избор једног наставника у звање ванредни професор, за научну област Биологија, ужу 
научну област Екологија, биогеографија и заштита животне средине у Институту за 
биологију и екологију Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у 
следећем саставу: 

1. др Снежана Радуловић, редовни професор, Универзитет у Новом Саду, 
Природно-математички факултет; научна област Биологија, ужа научна област 
Екологија; датум избора у звање: 22. 09. 2016. године (председник Комисије); 

2. др Гордана Томовић, редовни професор, Универзитет у Београду, Биолошки 
факултет; научна област Биологија, ужа научна област Екологија, биогеографија 
и заштита животне средине; датум избора у звање: 24. 03. 2021. године (члан 
Комисије); 

3. др Јасмина Шинжар-Секулић, ванредни професор, Универзитет у Београду, 
Биолошки факултет; научна област Биологија, ужа научна област Екологија, 
биогеографија и заштита животне средине; датум избора у звање: 28. 11. 2019. 
године (члан Комисије). 
 
Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 

 

 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.01 12:48:53 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.01 
14:01:34 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 80/ IV-2. 
           31. 01. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 142 став 3 Статута Универзитета и члана 96 Статута Факултета, 

Наставно-научно веће је на седници одржаној 31. 01. 2024. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Утврђује се предлог комисије за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за 
избор једног наставника у звање ванредни професор, за научну област Физика, ужу 
научну област Радијациона физика у Институту за физику Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Драгана Крстић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област Радијациона физика; датум избора у 
звање: 11.09.2019. године (председник Комисије): 

2. др Миодраг Крмар, редовни професор, Универзитет у Новом Саду, Природно-
математички факултет, ужа научна област Нуклеарна физика; датум избора у 
звање: 22.12.2012. године 

3. др Ненад Стевановић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет, ужа научна област Радијациона физика; датум 
избора у звање: 14.07.2021. године (члан Комисије). 

 

Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 

 

 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.01 
12:51:08 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.01 
14:02:39 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 80/ V-1. 
           31. 01. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 21 став 3 и 4 и члана 22 став 1 тачка 1) Правилника о начину и 

поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета у 
Крагујевцу, члана 99 Статута Факултета и Извештаја комисије за припрему извештаја о 
пријављеним кандидатима Природно-математичког факултета у саставу: др Душица 
Родић, ванредни професор, Универзитет у Новом Саду, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Методика наставе хемије; датум избора у звање: 
29.10.2020. године (председник Комисије); др Вера Дивац, доцент, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Органска хемија; 
датум избора у звање: 17.06.2020. године; др Александра Максимовић, доцент, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Општа 
педагогија; датум избора у звање: 12.02.2020. године, као и дописа Универзитета бр. IV-
01-1008/5 од 18.01.2024. године, констатујући да у року од 30 дана док је био на увиду 
јавности није било приговора, Наставно-научно веће је на седници одржаној 31. 01. 2024. 
године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

  
Прихвата се извештај стручне комисије и утврђује предлог одлуке да се др Иван 

Дамљановић, доцент, изабере у звање доцент за научну област Хемија, ужу научну 
област Настава хемије у Институту за хемију Факултета, на пет година. 

Ову одлуку, заједно са комплетном конкурсном документацијом доставити 
надлежном Већу Универзитета у Крагујевцу на даљи поступак. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Природно-математички факултет у Крагујевцу расписао је конкурс за избор 

једног наставника у звање доцент за ужу научну област Настава хемије дана 25.10.2023. 
године у листу „Послови” на који се пријавио као једини кандидат др Иван Дамљановић. 
Комисија за припрему извештаја о пријављеним кандидатима оформљена одлуком Већа 
за природно-математичке науке Универзитета број IV-01-970/11 од 20.12.2023. године 
преузела је конкурсну документацију дана 21. 12. 2023. године о чему је Универзитет у 
Крагујевцу обавештен дописом Факултета број 24/251 од 21.12.2023. године. У 
прописаном року од 30 дана Комисија је благовремено сачинила и доставила Извештај 
о пријављеним кандидатима број 03-38/38-1 од 28. 12. 2023. године који је био на увиду 
јавности на сајту Универзитета  у периоду од 29. 12. 2023. до 15. 01. 2024. године и на 
који није било приговора, а што је констатовано дописом Универзитета број IV-01-
1008/5 од 18. 01. 2024. године. Наставно-научно веће Факултета на седници одржаној 
дана 31. 01. 2024. године као првој седници одржаној по истеку рока на коме је извештај 
био на увиду јавности, у складу са чланом 145 став 1 Статута Универзитета у Крагујевцу 
приступило разматрању извештаја и тада донело одлуку о прихватању Извештаја и 
утврђивању предлога за избор др Ивана Дамљановића у звање доцент за ужу научну 
област Настава хемије. 
  



Од укупно 33 члана Наставно-научног већа Факултета седници је присуствовало  
26 чланова. У складу са чланом 21 став 4 Правилника о начину и поступку стицања звања 
и заснивања радног односа наставника Универзитета у Крагујевцу од укупно 28 чланова 
Наставно-научног већа који су у истом или већем звању и који имају права да гласају за 
избор у звање доцент присуствовао је седници 23 члана с тим да је одлука донета 
једногласно па је самим тим пуноважна и прослеђује се на даљи поступак Универзитету 
у  Крагујевцу. 
 На основу свега изложеног одлучено је као у диспозитиву одлуке. 
 

 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.01 12:52:21 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.01 
14:03:33 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 80/ VI-1. 
           31. 01. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 141 став 2 Статута Универзитета у Крагујевцу и члана 95 став 2 

Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници одржаној 31. 01. 2024. године 
донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног наставника у звање доцент за научну област 
Физика, ужу научну област Атомска, молекулска и оптичка физика у Институту за 
физику Факултета. 
 

 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.01 12:52:50 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.01 
14:04:23 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 80/ VII-1. 
           31. 01. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 127. Статута Универзитета у Крагујевцу и Извештаја стручне 

комисије Природно-математичког факултета у Крагујевцу бр. 02-460/9 од 09.10.2023. 
године у саставу: др Бобан Стојановић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област Примењено рачунарство и 
Информационе технологије и системи; др Милош Ивановић, редовни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област 
Методологије рачунарства (председник Комисије); др Ана Капларевић Малишић, 
доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област 
Методологије рачунарства, Наставно-научно веће је на седници одржаној 31. 01. 2024. 
године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Стефан Бишевац бира се у звање предавач ван радног односа на предмету 
Рачунарске мреже на Основним академским студијама информатике у Институту за 
математику и информатику Факултета, на период у трајању од једне школске 2023/2024. 
године. 

Предлаже се Декану Факултета да са именованим закључи Уговор о ангажовању. 

 

 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:     
- Декану, 
- именованом, 
- Институту за математику и информатику, 
- архиви.               

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.01 
12:53:23 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.01 
14:05:11 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 80/ VIII-1. 
           31. 01. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 104 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 31. 01. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Одређује се комисија за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за избор 
једног сарадника у звање асистент са докторатом за научну област Биологија, ужу 
научну област Физиологија биљака, у Институту за биологију и екологију Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

 

1. др Биљана Бојовић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; научна област Биологија, ужа научна област: 
Физиологија биљака (председник Комисије); 

2. др Тијана Цветић Антић, ванредни професор, Универзитет у Београду, 
Биолошки факултет; научна област Биологија, ужа научна област: Физиологија и 
молекуларна биологија биљака (члан Комисије); 

3. др Марина Топузовић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; научна област Биологија, ужа научна област: 
Морфологија, фитохемија и систематика биљака (члан Комисије).  

 
 

 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:     
- именованима, 
- архиви.               

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.01 
12:54:00 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.01 
14:05:49 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 80/ IX-1. 
           31. 01. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 106 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-

математичког факултета у саставу: др Љубинка Јоксовић, ванредни професор,  
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Аналитичка хемија (председник Комисије); др Маја Пагнаццо (Пањако), виши 
научни сарадник, Универзитет у Београду, Институт за хемију, технологију и 
металургију; научна област: Хемија; др Андрија Ћирић, доцент, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Аналитичка хемија, 
као и извештаја продекана за наставу бр. 25/3 од 09.01.2024. године, Наставно-научно 
веће је на седници одржаној 31. 01. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Др Иван Јаковљевић, асистент, бира се у звање асистент за научну област 
Хемија, ужу научну област Аналитичка хемија у Институту за хемију Факултета, на 
три године.   

 
 

 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:     
- именованом, 
- перс. служби, 
- архиви.               

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.01 
12:51:46 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.01 
14:06:27 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 80/ X-1. 
           31. 01. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 106 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-

математичког факултета у саставу: др Радосав Ђорђевић, редовни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Алгебра и логика (председник Комисије); др Ненад Стојановић, доцент, Универзитет 
у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Алгебра и логика; 
др Ангелина Илић Степић, виши научни сарадник, Математички институт САНУ, 
Београд; научна област: Математика, као и извештаја продекана за наставу бр. 25/2 од 
09.01.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 31. 01. 2024. године 
донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Милица Дабић, сарадник у настави, бира се у звање сарадник у настави за 
научну област Математика, ужу научну област Алгебра и логика у Институту за 
математику и информатику Факултета, на годину дана.   

 

 
 

 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:     
- именованој, 
- перс. служби, 
- архиви.               

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.02 12:21:59 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.02 
12:27:56 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 80/ XI-1. 
           31. 01. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 113 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 31. 01. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Покреће се поступак за избор др Христине Делибашић Марковић, асистента, у 
научно звање научни сарадник у Институту за физику Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу, за научну област Физика. 

 
Одређује се Комисија ради спровођења поступка за избор др Христине 

Делибашић Марковић у звање из става 1 ове одлуке у следећем саставу: 
 

1. др Виолета Петровић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Атомска, молекулска и 
оптичка физика (председник Комисије); 

2. др Светислав Савовић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Субатомска физика 
(члан Комисије); 

3. др Сања Тошић, виши научни сарадник, Универзитет у Београду, Институт 
за физику у Београду; научна област: Физика (члан Комисије). 

 

 
 

 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:     
- именованима, 
- архиви.               

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.01 
12:55:17 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.01 
14:07:42 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 80/ XI-2. 
           31. 01. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 113 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 31. 01. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Покреће се поступак за избор др Марине Радовић Јаковљевић, истраживача-
сарадника, у научно звање научни сарадник у Институту за биологију и екологију 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, за научну област 
Биологија. 

Одређује се Комисија ради спровођења поступка за избор др Марине Радовић 
Јаковљевић у звање из става 1 ове одлуке у следећем саставу: 

1. др Оливера Милошевић-Ђорђевић, редовни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; научна област: Биологија, ужа 
научна област: Генетика и еволуција (председник Комисије); 

2. др Сања Матић, виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Институт за 
информационе технологије; научна област: Биологија (члан Комисије); 

3. др Ивица Димкић, виши научни сарадник, Универзитет у Београду, Биолошки 
факултет; научна област: Биологија (члан Комисије). 

 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:     
- именованима, 
- архиви.               

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.01 12:55:48 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.01 
14:08:23 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 80/ XII-1. 
           31. 01. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу чланова 113 и 114 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 

Природно-математичког факултета у саставу: др Милан Станковић, ванредни 
професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факулт; ужа научна 
област: Екологија, биогеографија и заштита животне средине (председник Комисије); 
др Биљана Бојовић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факулт; ужа научна област: Физиологија биљака; др Ана Алимпић 
Арадски, виши научни сарадник, Универзитет у Београду, Биолошки факултет; научна 
област: Биологија, као и извештаја Продекана за наставу бр. 25/5 од 22. 01. 2024. године, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 31. 01. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Марија Тодоровић, истраживач-приправник, бира се у звање истраживач-
сарадник за научну област Биологија у Институту за биологију и екологију Факултета, 
на четири године. 

 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:     
- именованoj, 
- перс. служби, 
- архиви.               

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.01 12:56:17 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.01 
14:09:00 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 80/ XII-2. 
           31. 01. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу чланова 113 и 114 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 

Природно-математичког факултета у саставу: др Вера Дивац, доцент, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Органска хемија 
(председник Комисије); др Владимир Петровић, вандредни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математичкфакултет; ужа научна област: Органска хемија; др 
Марина Костић, виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Институт за 
информационе технологије; научна област: Хемија, као и извештаја Продекана за 
наставу бр. 25/6 од 29. 01. 2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
31. 01. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Јована Марјановић, истраживач-приправник, бира се у звање истраживач-
сарадник за научну област Хемија у Институту за хемију Факултета, на четири године. 
 

 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:     
- именованoj, 
- перс. служби, 
- архиви.               

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.01 
12:56:55 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.01 
14:11:29 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 80/ XIII-1. 
           31. 01. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 03-80/29 од 
30.01.2024. године у саставу: др Иван Гутман, професор емеритус, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет, и редовни члан Српске академије науке и 
уметности;  ужа научна област: Физичка хемија (председник Комисије); др Марија 
Баранац-Стојановић, редовни професор, Универзитет у Београду, Хемијски факултет; 
ужа научна област: Органска хемија; др Борис Фуртула, ванредни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Физичка хемија, сагласности Института за хемију, као и Извештаја о провери на 
плагијаризам докторске дисертације Универзитета у Крагујевцу бр. 03-37/1 од 
09.01.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 31. 01. 2024. године 
донело следећу 

 
О Д Л У К У  

  
Прихвата се за објављивање Извештај стручне комисије Природно-математичког 

факултета Универзитета у Крагујевцу за оцену и одбрану докторске дисертације, ужа 
научна област Физичка хемија, под насловом „Теоријско испитивање електронске 
структуре и магнетних особина кластера бора”, кандидата Слађане Ђорђевић. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, докторску 
дисертацију и извештај стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним 
јавности, и то у електронској верзији на званичној интернет страници Факултета, 
најмање 30 дана пре усвајања извештаја комисије нас надлежном органу, као и до 
одбране дисертације. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
докторске дисертације и извештаја комисије на сајту факултета, као и да по истеку рока 
у трајању од 30 дана упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним 
органима Универзитета у Крагујевцу, и примерак докторске дисертације Универзитету 
у Крагујевцу. 

 
 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но:     
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.               

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.01 
12:57:28 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.01 
14:12:44 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 80/ XIII-2. 
           31. 01. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 03-80/29 од 
30.01.2024. године у саставу: др Милан Јоксовић, редовни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Органска хемија 
(председник Комисије); др Јована Мушкиња, научни сарадник, Универзитет у 
Крагујевцу, Институт за информационе технологије; научна област: Хемија; др 
Александар Павић, виши научни сарадник, Универзитет у Београду, Институт за 
молекуларну генетику и генетичко инжењерство; научна област: Биологија; др Наташа 
Петровић, виши научни сарадник, Универзитет у Београду, Институт за хемију, 
технологију и металургију; научна област: Хемија; др Горан Јањић, научни саветник, 
Универзитет у Београду, Институт за хемију, технологију и металургију; научна област: 
Хемија, сагласности Института за хемију, као и Извештаја о провери на плагијаризам 
докторске дисертације Универзитета у Крагујевцу бр. 01-37/2 од 09.01.2024. године, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 31. 01. 2024. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

  
Прихвата се за објављивање Извештај стручне комисије Природно-математичког 

факултета Универзитета у Крагујевцу за оцену и одбрану докторске дисертације, ужа 
научна област Органска хемија, под насловом „Алкенилски и арилиденски                     
2-тиохидантоини: синтеза, кинетика и механизам настајања, биолошка и 
електрохемијска евалуација, координациони потенцијал”, кандидата Петра Б. 
Станића. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, докторску 
дисертацију и извештај стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним 
јавности, и то у електронској верзији на званичној интернет страници Факултета, 
најмање 30 дана пре усвајања извештаја комисије нас надлежном органу, као и до 
одбране дисертације. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
докторске дисертације и извештаја комисије на сајту факултета, као и да по истеку рока 
у трајању од 30 дана упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним 
органима Универзитета у Крагујевцу, и примерак докторске дисертације Универзитету 
у Крагујевцу. 

 
 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
Д-но:     
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.               

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.01 
12:57:58 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.01 
14:13:34 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 80/ XIV-1. 
           31. 01. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 

На основу члана 39 стaв 5 Статута Факултета, члана 9 став 4 и 5 Правилника о 
пријави, изради и одбрани докторске дисертације, односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у саставу: др Данијела Цветковић, 
доцент, Универзитет у Крагујевцу, Факултет медицинских наука; научна област: 
Биолошке науке; ужа научна област: Хумана генетика (председник Комисије); др 
Милена Милутиновић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; научна област: Биологија; ужа научна област: Физиологија животиња и човека 
и молекуларна биологија; др Зорана Добријевић, виши научни сарадник, Универзитет 
у Београду, Институт за примену нуклеарне енергије; научна област: Биологија, као и 
извештаја Продекана за наставу Факултета бр. 25/1 од 09.01.2024. године, Наставно-
научно веће је на седници одржаној 31. 01. 2024. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

  
Утврђује се предлог одлуке о прихватању Извештаја стручне комисије Природно-

математичког факултета Универзитета у Крагујевцу о оцени научне заснованости теме 
докторске дисертације, ужа научна област: Физиологија животиња и човека и 
молекуларна биологија, под насловом: „Експресија микроРНК и њихових 
регулаторних гена као дијагностички параметар у раном стадијуму карцинома 
ендометријума” и испуњености услова кандидата Стефана Благојевића и констатује 
да у року од 15 дана од дана стављања на увид јавности није било никаквих примедби. 

 
Одређују се за коменторе докторске дисертације из става 1 ове одлуке доц. др 

Данијела Цветковић и доц. др Милена Милутиновић. 
 
Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању и члана 9 

став 1 и 2 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно 
докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити стручној служби 
Универзитета у Крагујевцу у циљу добијања позитивног мишљења члана Комисије за 
претходна питања. 

 
 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
Д-но:     
- Универзитету, 
- студ. служби,
- архиви.               

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.01 
12:58:32 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.01 
14:14:12 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 80/ XIV-2. 
           31. 01. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 

На основу члана 39 стaв 5 Статута Факултета, члана 9 став 4 и 5 Правилника о 
пријави, изради и одбрани докторске дисертације, односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у саставу: др Владимир Удовичић, 
научни саветник, Универзитет у Београду, Институт за Физику у Земуну, научна област: 
Физика; др Драгана Крстић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Радијациона физика (председник 
Комисије); др Ненад Стевановић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Радијациона физика, као и 
извештаја Продекана за наставу Факултета бр. 25/4 од 15.01.2024. године, Наставно-
научно веће је на седници одржаној 31. 01. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Утврђује се предлог одлуке о прихватању Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу о оцени научне заснованости теме 
докторске дисертације, ужа научна област Радијациона физика, под насловом: 
„Оптимизација и моделовање нуклеарних траг детектора“ и испуњености услова 
кандидата Жељко Цимбаљевић и констатује да у року од 15 дана од дана стављања на 
увид јавности није било никаквих примедби. 

Одређује се за ментора докторске дисертације из става 1 ове одлуке доц. др 
Владимир Марковић. 

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању и члана 9 
став 1 и 2 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно 
докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити стручној служби 
Универзитета у Крагујевцу у циљу добијања позитивног мишљења члана Комисије за 
претходна питања. 

 
 
 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
Д-но:     
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.               

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.01 
12:59:02 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.01 
14:14:53 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 80/ XV-1. 
           31. 01. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 03-80/16 од 
29.01.2024. године у саставу: др Небојша Пантелић, ванредни професор, Универзитет 
у Београду, Пољопривредни факултет; научна област: Хемија; др Верица Јевтић, 
редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа 
научна област: Неорганска хемија (председник Kомисије); проф. др хабил. др х.ц. 
Горан Калуђеровић, Универзитет Примењених наука у Мерсебургу, Немачка 
(University of Applied Sciences Merseburg); ужа научна област: Неорганска хемија, као и 
сагласности Института за хемију, Наставно-научно веће је на седници одржаној                
31. 01. 2024. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

  
I Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког 

факултета Универзитета у Крагујевцу и одобрава предложена тема под насловом 
„Синтеза, карактеризација и биолошка активност органокалај(IV) једињења са 
карбоксилатним дериватима 2-хинолона“ за израду докторске дисертације, ужа 
научна област Неорганска хемија, кандидату Маријани П. Касаловић. 

II Предлажу се за коменторе докторске дисертације из става 1 ове одлуке 
проф. др Небојша Пантелић, ванредни професор и проф. др хабил. др х.ц. Горан 
Калуђеровић. 

III Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању, а у 
вези са чланом 9 став 1 и 2 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске 
дисертације односно докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, 
доставити Универзитету у Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 

IV Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, извештај 
стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним јавности, и то у електронској 
верзији на званичној интернет страници Факултета, најмање 15 дана пре усвајања 
извештаја комисије на надлежном органу, као и да о почетку стајања на увиду јавности 
обавести надлежне органе Универзитета у Крагујевцу одмах, а најкасније у року 3 дана. 
 V Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум 
објављивања извештаја комисије на сајту Факултета, као и да по истеку рока у трајању 
од 15 дана упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним органима 
Универзитета у Крагујевцу. 
 

 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
Д-но:     
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.               

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.01 13:00:22 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.01 
14:16:08 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 80/ XVI-1. 
           31. 01. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на 
седници одржаној 31. 01. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
  
 

I Усваја се пријава теме докторске дисертације „Прилози теорији транслационо-
инваријантних простора“ кандидата Александра Аксентијевића. 

 
II Предлаже се Већу за природно-математичке науке Универзитета у Крагујевцу да 
именује Комисију за оцену научне заснованости теме докторске дисертације, научна 
област Математика, под називом „Contributions to the theory of shift-invariant spaces“ 
и испуњености услова кандидата Александра Аксентијевића и предложеног ментора 
и коментора за израду докторске дисертације под наведеним насловом, у следећем 
саставу: 

1. др Ненад Теофанов, редовни професор, Универзитет у Новом Саду, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Анализа и вероватноћа, датум избора 
у звање: 01.10.2010 (председник Комисије); 

2. др Марија Станић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Математичка анализа са применама, 
датум избора у звање: 30.11.2017 (члан Комисије); 

3. др Дејан Бојовић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Математичка анализа са применама, 
датум избора у звање: 04.02.2022 (члан Комисије). 
 

III За ментора дисертације предлаже се др Сузана Алексић, ванредни професор 
Факултета. 
IV За коментора дисертације предлаже се академик др Стеван Пилиповић. 
професор емеритус, Универзитет у Новом Саду, Природно-математички факултет. 
V Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 
 

 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
Д-но:     
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.               

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.01 13:00:58 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.01 
14:16:46 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 80/ XVII-1. 
           31. 01. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 

 

На основу члана 176 Статута Факултета, Извештаја рецензената у Институту за 
биологију и екологију у саставу: др Славиша Станковић, редовни професор, 
Универзитет у Београду, Биолошки факултет; ужа научна област: Биологија 
микроорганизама, др Татјана Михајилов-Крстев, редовни професор, Универзитет у 
Нишу, Природно-математички факултетет; ужа научна област: Експериментална 
биологија и биотехнологија; др Олгица Стефановић, ванредни професор, Универзитет 
у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Микробиологија, 
као и сагласности Института за биологију и екологију бр. 04-80/6 од 26. 01. 2024. године, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 31. 01. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Прихвата се Извештај рецензената Природно-математичког Факултета 
Универзитета у Крагујевцу и одобрава да се рукопис под називом „ЕКОЛОГИЈА 
МИКРООРГАНИЗАМА са аспектима примене у заштити животне средине – 
ПРАКТИКУМ СА РАДНОМ СВЕСКОМ“ аутора др Иване Радојевић, доцента, 
одобри као практикум и проследи у даљу процедуру ради штампања. 

Достављени рукопис се зове „ЕКОЛОГИЈА МИКРООРГАНИЗАМА са 
аспектима примене у заштити животне средине – ПРАКТИКУМ СА РАДНОМ 
СВЕСКОМ“ и у питању је прво издање. 

Аутор рукописа је др Ивана Радојевић, доцент. 
Формат рукописа је А4, а тираж 50 примерака. 
Рукопис је из уже научне области Микробиологија.  
Предлаже се да се рукопис објави као практикум (помоћна наставна 

литература).  
 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:     
- именованој, 
- архиви.               

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.01 
13:01:34 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.01 
14:18:02 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 80/ XVIII-1. 
           31. 01. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 

 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 31. 01. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Одређују се рецензенти за оцену рукописа под називом: „УВОД У ТЕОРИЈУ 
СКУПОВА - збирка задатака“, аутора др Ненада Стојановића, доцента у Институту 
за математику и информатику Факултета, у следећем саставу: 

1. др Радосав Ђорђевић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Алгебра и логика; 

2. др Марија Боричић Јоксимовић, ванредни професор, Универзитет у Београду, 
Факултет организационих наука; ужа научна област: Математичке методе у 
менаџменту и информатици; 

3. др Владимир Ристић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Факултет педагошких 
наука у Јагодини; ужа научна област: Примењена математика. 

 
 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:     
- именованима, 
- архиви.               

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.01 13:02:13 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.01 
14:18:52 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 80/ XIX-1. 
           31. 01. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 

 

На основу члана 176 Статута Факултета и члана 12 Правилника о наставној 
литератури на Универзитету у Крагујевцу, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
31. 01. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Одобрава се доц. др Вишњи Симић писање помоћне наставне литературе, под 
радним називом „УВОД У ВЕШТАЧКУ ИНТЕЛИГЕНЦИЈУ - збирка задатака“. 

Рукопис из става 1 ове одлуке би био наставна литература за предмет Увод у 
Вештачку интелигенцију (3. година ОАС Информатике).  

Рукопис из става 1 ове одлуке је на српском језику и написан ћириличним 
писмом. 
Рукопис из става 1 ове одлуке припада ужој научној области Методологије 

рачунарства. 
Доц. др Вишња Симић је наставник на предметуУвод у Вештачку интелигенцију. 

 
 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:     
- именованoj, 
- архиви.               

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.01 12:59:39 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.01 
14:19:46 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 80/ XX-1. 
           31. 01. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 31. 01. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Одређујe се листа ментора који су ангажовани у Докторској школи математике у 
школској 2023/2024. години, и то: 

 

 
 

 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- именованима, 
- Институту за математику и информатику, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.       

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.01 13:03:06 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.02.01 
14:21:29 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 80/ XXI-1. 
           31. 01. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 

 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 31. 01. 2024. године донело следећу 

 

 

О Д Л У К У  
 
  

Усваја се предлог о започињању процедуре припреме кратког програма студија 
под називом „Руковалац дивљим животињама у специфичним условима“ у 
Институту за биологију и екологију. 

 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
 
- Институту за биологију и екологију, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.01 
13:03:38 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.01 
14:22:25 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 80/ XXII-1. 
           31. 01. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 

 

На основу члана 176 Статута Факултета, као и дописа Факултета техничких наука 
у Чачку бр. 01-80/28 од 29.01.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
31. 01. 2024. године донело следећу 

 

 

О Д Л У К У  
 
  

Усваја се предлог да Природно-математички факултет Универзитета у 
Крагујевцу, буде суорганизатор међународног скупа „Analysis, Topology an 
Applications (ATA2024)“ која ће се одржати у периоду од 30. 06. до 02. 07.2024. године 
у Врњачкој Бањи. 

Организатор скупа је Факултет техничких наука Универзитета у Чачку.  

 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
 
- Факултету техничких наука у Чачку, 
- Институту за математику и информатику, 
- продекану за наставу, 
- рачуноводству, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.01 13:04:21 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.01 
14:23:01 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 80/ XXIII-1.  
           31. 01. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 

 

На основу члана 176 Статута Факултета, као и захтева др Маје Ђукић и 
сагласности Института за хемију бр. 03-80/13 од 29.01.2024. године, Наставно-научно 
веће је на седници одржаној 31. 01. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
  

Одобрава се др Маји Ђукић, научном сараднику у Институту за хемију 
Факултета, плаћено одсуство у периоду од 28.05.2024. до 02. 06. 2024. године ради 
учешћа на „3rd INTERNATIONAL CONFERENCE ON ADVANCES IN SCIENCE AND 
TECHNOLOGY, COAST 2024” који ће бити одржан у периоду од 29.05.2024. до 
01.06.2024. године у Херцег Новом, Црна Гора.  

Сагласност из става 1 ове одлуке је неопходан део конкурсне документације за 
добијање средстава о суфинансирању учешћа на међународним конференцијама при 
Министарству науке, технолошког развоја и иновација Републике Србије. 

 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
 
- именованој, 
- перс. служби, 
- рачуноводству (2x), 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.01 
13:04:51 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.02.01 
14:23:57 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 80/ XXIII-2. 
           31. 01. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 

 

На основу члана 176 Статута Факултета, као и захтева др Вере Дивац и 
сагласности Института за хемију бр. 03-80/14 од 29.01.2024. године, Наставно-научно 
веће је на седници одржаној 31. 01. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
  

Одобрава се др Вери Дивац, доценту у Институту за хемију Факултета, плаћено 
одсуство у периоду од 28.05.2024. до 02. 06. 2024. године ради учешћа на „3rd 
INTERNATIONAL CONFERENCE ON ADVANCES IN SCIENCE AND TECHNOLOGY, 
COAST 2024” који ће бити одржан у периоду од 29.05.2024. до 01.06.2024. године у 
Херцег Новом, Црна Гора.  

Сагласност из става 1 ове одлуке је неопходан део конкурсне документације за 
добијање средстава о суфинансирању учешћа на међународним конференцијама при 
Министарству науке, технолошког развоја и иновација Републике Србије. 

 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
 
- именованој, 
- перс. служби, 
- рачуноводству (2x), 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.01 13:05:28 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.01 
14:24:35 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 80/ XXIII-3. 
           31. 01. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 

 

На основу члана 176 Статута Факултета, као и захтева Анђеле Франицх и 
сагласности Института за хемију бр. 03-80/15 од 29.01.2024. године, Наставно-научно 
веће је на седници одржаној 31. 01. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
  

Одобрава се Анђели Франицх, асистенту у Институту за хемију Факултета, 
плаћено одсуство у периоду од 28.05.2024. до 02. 06. 2024. године ради учешћа на „3rd 
INTERNATIONAL CONFERENCE ON ADVANCES IN SCIENCE AND TECHNOLOGY, 
COAST 2024” који ће бити одржан у периоду од 29.05.2024. до 01.06.2024. године у 
Херцег Новом, Црна Гора.  

Сагласност из става 1 ове одлуке је неопходан део конкурсне документације за 
добијање средстава о суфинансирању учешћа на међународним конференцијама при 
Министарству науке, технолошког развоја и иновација Републике Србије. 

 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
 
- именованој, 
- перс. служби, 
- рачуноводству (2x), 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.01 13:05:59 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.01 
14:25:13 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 80/ XXIII-4. 
           31. 01. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 

 

На основу члана 90  Закона о високом образовању („Сл. гласник РС“, бр. 88/2017) 
и члана 176 Статута Факултета, као и захтева Факултета техничких наука у Чачку бр. 
01-80/30 од 31.01.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној                     
31. 01. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
  

Даје се сагласност Милици Дабић, сараднику у настави Факултета, за рад у 
допунском радном односу до 30% пуног радног времена за потребе одржавања вежби на 
студијским програмима основних академских студија Инжењерски менаџмент и 
Електроенергетика на Факултету техничких наука у Чачку, из предмета Дискретна 
математика, у летњем семестру школске 2023/2024. године, са фондом часова 0+3.  
 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
 
- именованој, 
- Факултету техничких наука у Чачку, 
- продекану за наставу, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.01 13:07:22 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.01 
14:25:50 +01'00'




